

**Protokół Nr XXI/08**  
**Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze**  
**z dnia 16 kwietnia 2008 r.**  
**odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta**  
**w Kamiennej Górze**

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 16.00

Obecnych na Sesji – 21 radnych /lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu/.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek  
Obsługa radcowska – Adwokat Andrzej Łebek

**Ad. 1. Otwarcie Sesji.**

Sesję otworzyła i prowadziła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska**, która powitała Starostę Powiatu Kamiennogórskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu, zaproszonych gości, wszystkich obecnych, lokalne media oraz mieszkańców miasta.

Zanim jednak **Przewodnicząca RM** rozpoczęła czytanie porządku obrad zaprosiła na środek sali gości, tj: Pana Sławomira Stańca, Laurę Kielar, Pawła Pęciaka, Bartka Wolaka i Dominika Salamona i pokrótce przedstawiła sylwetki w/w osób oraz ich dokonania sportowe /zał. Nr 2 do protokołu/.

Opiekun grupy zaproszonych **Pan Sławomir Staniec** podziękował serdecznie za takie wyróżnienie, a także przedstawił krótko historię stworzonej przez siebie drużyny pływackiej w Kamiennej Górze.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w Sesji uczestniczy 21 radnych na 21 ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje.

**Ad. 2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.**

**Przewodnicząca RM** przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.
  
4. Wnioski i zapytania.
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Kamienna Góra za rok 2007 i ocena wykonania budżetu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działki: nr 88/5 i 88/7, obr. nr 6).
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka nr 868/11, obr. nr 6).
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie Sesji.

**BM** poprosił o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały z pkt 9, motywując tą decyzję problemami jakie projekt wywołał na połączonym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Miejskiej.

**Przewodnicząca RM** poddała w/w wniosek pod głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska przyjęła go, przy 18 głosach „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

**BM** zaproponował, aby w pkt 9 porządku obrad wprowadzić pod głosowanie nowy projekt uchwały w sprawie *zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Kamiennej Góry umowy o dofinansowanie zadania „Budowa boiska piłkarskiego ze sztucznej trawy przy Zespole Szkół w Kamiennej Górze” ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu „Blisko Boisko”*, motywując nagłe wprowadzenie tego projektu uchwały tym, iż 14.04.2008 r. pojawiła się możliwość złożenia wniosku przez Gminę Miejską o dofinansowanie (do końca kwietnia).

**Przewodnicząca RM** poddała w/w wniosek pod głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” przyjęła zaproponowaną zmianę i wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad w pkt nr 9 .

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.**

**Przewodnicząca RM** poinformowała, iż protokół Nr XX/08 z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 26 marca 2008 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Dodała, że nie zostały do niego wniesiono żadne uwagi ani zastrzeżenia i zapytała, czy w chwili obecnej ktoś chciałby takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

### **Ad.4. Wnioski i zapytania.**

**Radny Zbigniew Nagórny:**

1. Wniosek o powtórne przeanalizowanie i rozpatrzenie sprawy likwidacji ławek na cmentarzach komunalnych i wzięcie pod uwagę głosu opinii publicznej.
2. Pytanie, czy prawdą jest, że brak zabezpieczenia pierwszego piętra budynku TBS przy wejściu do „Biedronki” (od strony Przychodni NZOZ Eskulap) może stanowić zagrożenie dla przechodzących tam ludzi? Radny jednocześnie wnioskuje o zaproszenie na spotkanie z Radą Miejską przedstawiciela Rady Nadzorczej w TBS, ponieważ czystość wokół budynku TBS pozostawia wiele do życzenia.
3. Pytanie, dlaczego zostały wstrzymane w mieście wszystkie roboty dotyczące remontów i odnawiania dróg?
4. Pytanie o termin rozpoczęcia wspólnego remontu dróg przy ul. Spacerowej i Władysława Broniewskiego (wspólnie ze Starostwem Powiatowym)?

**Radna Zofia Kolat:**

1. Ponowna prośba o otworenie w Centrum Miasta punktu kasowego dla opłat za wodę.

**Radny Henryk Różański:**

1. Ponowna prośba o naprawę zakrętu drogi na skrzyżowaniu ulicy Wałbrzyskiej i Krzeszowskiej.

**Radny Józef Gorczyca:**

1. Pytanie, czy ulica Jeleniogórska znajduje się pod zarządem Gminy Miejskiej, czy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, a jeśli leży w gestii Miasta to wnioskuję o remont chodnika na odcinku od skrzyżowania ulicy Jeleniogórskiej z Fryderyka Chopina do wjazdu do budynku przy ulicy Jeleniogórskiej 55 po obu stronach jezdni, a jeśli nie jest to możliwe, to chociaż lewą stronę w kierunku Jeleniej Góry. Jednocześnie zaproponował wyłożenie chodnika kostką, a nie asfaltem.
2. Pytanie, czy prawdą jest że jedna z firm obligujących się do inwestowania w Specjalnej SEMP, a mająca budować swą siedzibę przy ul. Przemysłowej ma zamiar się wycofać z inwestycji, a jeśli nie to kiedy ta firma ma zamiar wkroczyć z pracami?

**Radny Andrzej Mankiewicz:**

1. Wniosek o lustrację pomnika na Górze Parkowej w związku z dużym jego zaniedbaniem.

**Radny Marek Bialecki:**

1. Ponowne pytanie o remont drogi biegnącej od ulicy Spacerowej do przychodni ESKULAP?

**Radny Ryszard Ostrowski:**

1. Prośba o podanie do wiadomości informacji o firmach sprzątających dane parki i place w mieście.
2. Wniosek o uzupełnienie piasku w piaskownicach na placach zabaw w mieście.
3. Prośba o naprawę pozimowych szkód powstałych w miejskich drogach.

**Ad.5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Kamienna Góra za rok 2007 i ocena wykonania budżetu.**

**Skarbnik Miasta** przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Kamienna Góra za rok 2007 /**zał. Nr 3** do protokołu/.

Następnie przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez BM Kamienna Góra sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2007 rok /**zał. Nr 4** do protokołu/.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan J. Groma** przedstawił Uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry za 2007 rok wraz z opinią /**zał. Nr 5** do protokołu/.

Następnie przedstawił Uchwałę Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w sprawie udzielenia absolutorium BM Kamienna Góra za 2007 rok /**zał. Nr 6** do protokołu/.

**Przewodnicząca RM poinformowała, iż otwiera dyskusję w sprawie przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Kamienna Góra za rok 2007.**

**Radna Z. Kolat** zapytała, jakie konkretne środki zostały przekazane z budżetu miasta na promocję miasta w dziale 750, gdyż w sprawozdaniu nie zostały wyszczególnione konkretne kwoty jakie zostały na ten ten cel przeznaczone.

Kolejne pytanie dotyczyło Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Radna zapytała dlaczego nie wykorzystano środków w wysokości 19 430 zł w tym dziale, gdyż wg niej potrzeb w tym zakresie jest mnóstwo, np.: nowe nasady w parkach, wymiana zniszczonych ławek czy wykonanie nowego skweru, który ozdabiałby miasto (na wzór tego przy skrzyżowaniu ulic Wałbrzyskiej i Katowickiej).

**Radny H. Różański** zwrócił uwagę na zmniejszenie wydatków w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Ze sprawozdania wynika, że w ubiegłym roku wydatki zmniejszono, co może świadczyć o dwóch zjawiskach. Jednym zjawiskiem może być to, że ci którzy korzystali z takiej pomocy społecznej podjęli pracę i znaleźli zatrudnienie i przestali być tym samym klientami MOPS-u. A z drugiej strony trzeba się zastanowić, czy poziom ubóstwa naszego społeczeństwa nie jest taki sam, jak wtedy kiedy tej pracy nie było. Wg radnego sytuacja jest podobna, zaś kryteria przyznawania pomocy są niezależne od miasta, a narzucone odgórnie. I wystarczy, że ten co zgłasza się o pomoc społeczną przekroczy dochód na jedną osobę w rodzinie choćby o złotówkę, to już ta pomoc mu nie przysługuje. Wg radnego państwo Polskie powinno zwrócić uwagę na konieczność zmiany tego kryterium prawnego. Wszyscy wiedzą, że wysokość płac ulega zwiększeniu z roku na rok, a więc kryterium dochodowe do otrzymania pomocy społecznej również powinno być zwiększane, a nie zatrzymane na takim poziomie jak kilka czy kilkanaście lat temu.

**Radny Z. Nagórny** zapytał o umorzenia podatku od nieruchomości i założył jednocześnie, że intencją Burmistrza Miasta przy ich udzielaniu było poprawienie kondycji finansowej firm i zaprzestanie redukcji zatrudnienia. Radny stwierdził, że w wielu przypadkach ma to miejsce. Zapytał jednak, czy takie kryteria są faktycznie uwzględniane, bo jeśli nie, to zwraca się z prośbą o uwzględnienie ich na przyszłość. Wyraził zdanie, że przed podjęciem decyzji o przyznaniu firmie ewentualnego umorzenia powinna być podjęta analiza pod kątem redukcji zatrudnienia właśnie w dużych firmach, bo wielokrotnie dzieje się tak, że umorzenie zostało przyznane, a zatrudnienie jest dalej redukowane. Dlatego intencją powinno być to, żeby tych zwolnień w firmach nie było.

**Radny J. Gorczyca** stwierdził, że Burmistrz Miasta nie realizował budżetu, który sam skonstruował. Niemniej jednak wg niego budżet został w miarę dobrze zrealizowany. Nie było żadnych przekroczeń czego dowodem są opinie Komisji Rewizyjnej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodał, że według niego nie ma żadnych przeciwwskazań, aby Rada Miejska, rozpatrując sprawozdanie z wykonania budżetu w kwestii merytorycznej, udzieliła absolutorium ponieważ nie było żadnych przesłanek które by świadczyły o przekroczeniu budżetu.

**Skarbnik Miasta** przedstawiła dokładną kwotę jaka została zaplanowana na promocję miasta i wynosiła 218 110 zł, z czego wydatkowano 92% tej kwoty czyli 200 968 zł. na wszystkie zadania z działu 75095. Przedmiotem wydatków był m.in. zakup gadżetów promocyjnych, przewodników, jak również koszty związane z Dniami Kamiennej Góry.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że wszystkie zadania w ramach Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska zostały zrealizowane. Natomiast kwota, która pozostała wynika z faktu, że często w przetargach na realizację zadań osiągała Gmina korzystniejsze warunki. Uzyskana nadwyżka została automatycznie przeniesiona na następny rok, co jest dość popularną praktyką nawet w Urzędzie Miasta. Odnośnie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Burmistrz dodał, że cały

system pomocy społecznej w Polsce funkcjonuje fatalnie i często jest tak, że pomoc otrzymują ci co im się ona nie należy, zaś ci co jej potrzebują otrzymują ją w małych ilościach, bądź wcale. Są już projekty zmian jak usprawnić cały system pomocy społecznej, ale jest to bardzo trudna kwestia. Jeśli zaś chodzi o umorzenia, to Burmistrz odpowiedział, że udzielając umorzeń kieruje się zasadą przydzielania ich firmom, które mają przejściowe kłopoty a także tym, że firma zatrudnia nowych pracowników, a nie ich zwalnia. BM potwierdził, że nie udzielił nigdy umorzenia firmie, która następnie dokonała redukcji etatów.

**Skarbnik Miasta** dodała, że Burmistrz Miasta ma możliwość udzielania ulg w zakresie umorzeń podatku w oparciu o interes danego podatnika albo o interes społeczny. Przy interesie społecznym brane są pod uwagę albo przejściowe trudności finansowe firmy i dzięki umorzeniom mogą one z tych trudności wyjść albo umorzenie może być dokonane w związku z chęcią zwiększenia zatrudnienia przez firmę. Jeśli umorzenie jest przyznawane w oparciu o tę drugą przesłankę, czyli firma zobowiązuje się zatrudnić nowych pracowników w zamian za przyznanie umorzeń od podatku, to wówczas zgodnie z rozporządzeniem Urząd musi przeliczyć wysokość umorzenia w przeliczeniu na jednego dodatkowo zatrudnionego pracownika. Jeśli więc to jest przesłanką do dokonania umorzenia, to przez cały okres w którym pracodawca zobowiązał się do utrzymania takiego zatrudnienia, jest to zatrudnienie monitorowane. Przedsiębiorcy zaś mają obowiązek składania u Burmistrza sprawozdań z zatrudnienia i jeśli okazałoby się, że pracodawca dokonał redukcji etatów w okresie, w którym zobowiązał się do utrzymania ich stałego poziomu, wówczas Burmistrz ma obowiązek cofnięcia umorzeń i ściągnięcia ulgi.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry.**

**Przewodnicząca RM** odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry /**zał. Nr 7** do protokołu/.

W wyniku głosowania, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła **Uchwałę Nr XXI/142/08** w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry.

**BM** podziękował tym radnym, którzy kierując się względami merytorycznymi, a nie politycznymi, czy innymi głosowali za udzieleniem absolutorium. Podziękował również pracownikom Urzędu Miasta i jednostek podległych, dzięki którym budżet za 2007 r. mógł być planowo wykonany. Stwierdził przy tym, że był to budżet bardzo krótki i duży, z roku wyborczego, który rządził się własnymi prawami, ale suma summarum udało się go zrealizować. Nie zdziwił się faktem wstrzymania się od udzielenia absolutorium przez część radnych z opozycyjnego Klubu Parlamentarnego PiS, choć zauważył, że budżet był realizowany na podstawie założeń wprowadzonych przez ich kandydata pełniącego przed wyborami w Kamiennej Górze obowiązki organu wykonawczego. Wyraził natomiast zdziwienie postawą radnych z Demokratycznej Partii Lewicy i dodał, że powodu takiego zachowania dopatruje się w nieobsadzeniu lidera ich partii na stanowisku Zastępcy Burmistrza Miasta.

**Przewodnicząca RM** ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie na Salę obrad nie powrócił **radny G. Szmajdziński, radna A. Matyszczuk i radny A. Grzyb.**

**Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działki: nr 88/5 i 88/7, obr. nr 6).**

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami **Pani Elżbieta Oleksiak - zał. Nr 8** do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Przewodnicząca RM** zarządziła głosowanie.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 18 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXI/143/08** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Na Salę obrad powrócił **radny A.Grzyb**.

**Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka nr 868/11, obr. nr 6).**

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami **Pani Elżbieta Oleksiak – zał. Nr 9** do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Przewodnicząca RM** zarządziła głosowanie.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XXI/144/08** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

**Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Kamiennej Góry umowy o dofinansowanie zadania „budowa boiska piłkarskiego ze sztucznej trawy przy Zespole Szkół w Kamiennej Górze” ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu „Blisko Boisko”.**

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta **Pan Arkadiusz Wileński – zał. Nr 10** do protokołu.

Radny **Józef Gorczyca** zapytał, czy planowany projekt będzie realizowany w roku bieżącym, czy przyszłym, skoro w budżecie Urzędu Miasta na 2008 r. nie ma przewidzianych na w/w cel środków, a o dotacje zewnętrzne i tak trzeba będzie się starać.

**Sekretarz Miasta** odpowiedział, że jeśli uda się przystąpić Urzędowi Miasta do konkursu to projekt będzie realizowany w roku bieżącym.

**Skarbnik Miasta** dodała, że uchwała ta jest niezbędna do podpisania umów z Ministerstwem Sportu i jeśli te umowy będą podpisane (100 tys. + 200 tys. PZU) to środki zewnętrzne na realizację w/w projektu mogą być przyznane. Środki zaś własne można zabezpieczyć Zarządzeniem Burmistrza Miasta poprzez przesunięcie albo Uchwałą Rady Miejskiej łącznie z wprowadzeniem do budżetu miasta środków pozyskanych z zewnątrz. Środki własne można przesunąć z rezerwy budżetowej inwestycyjnej lub z jakiegoś innego zadania na które będzie rozstrzygnięty przetarg, a zostanie uzyskana kwota korzystniejsza niż planowana. Pieniądze ze środków własnych będą dopiero zabezpieczane po podpisaniu dodatkowych umów z Ministerstwem Sportu, aby nie

wprowadzać niepotrzebny zamęt zabezpieczaniem teraz środków, gdyż może się okazać, że nie załapiemy się w roku bieżącym do konkursu i będzie projekt realizowany dopiero w 2009 r.

**Wiceprzewodniczący Rady Pan A. Jasiński** zapytał, czy z tych przyznanych środków będzie zagospodarowane boisko piłkarskie przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Kamiennej Górze?

**Sekretarz Miasta** odpowiedział, że na zagospodarowanie boiska przy SP Nr 2 jak i SP Nr 1 Urząd Miasta będzie się starał o pozyskanie środków z Unii Europejskiej.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXI/145/08** w sprawie zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Kamiennej Góry umowy o dofinansowanie zadania „budowa boiska piłkarskiego ze sztucznej trawy przy Zespole Szkół w Kamiennej Górze” ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu „Blisko Boisko”.

**Przewodniczący Rady Powiatu** a zarazem **Dyrektor Zespołu Szkół** przy ul. Lubawskiej **Pan Dariusz Kurowski** podziękował Radzie Miejskiej za podjęcie w/w uchwały i wyraził nadzieję, że wszyscy zgromadzeni będą mogli uczestniczyć w uroczystym otwarciu planowanego kompleksu sportowego. Podziękował również radnym, Burmistrzowi i jego poprzednikom za ciągłe wspieranie sportu i jego przejawów w mieście znacznymi funduszami pieniężnymi, które przynoszą wymierne rezultaty w postaci bardzo licznych sukcesów sportowych.

#### **Ad.10. Sprawy różne.**

**BM** odpowiedział na wnioski i zapytania radnych, tj.:

#### **Radnemu Z. Nagórnemu:**

2. Sprawą zajął się Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
3. Wszystkie drogi w mieście wymagają gruntownych remontów i należy wstrzymać się z pracami do czasu ustabilizowania pogody oraz pozyskania środków finansowych.

#### **Radnej Z. Kolat:**

1. Punkt kasowy powinien być otwarty w budynku firmy Sanikom przy ul. Władysława Broniewskiego.

#### **Radnemu J. Gorczycy:**

1. Droga przy ul. Jeleniogórskiej jest drogą krajową i należy pod GDDKiA. Należy jedynie przypilnować i zgłaszać do ich Zarządu ponowne prośby o remont nawierzchni ponieważ zostały złożone obietnice dot. wykonania chodników. Burmistrz jednak opowiada się za pilniejszym wykonaniem dokumentacji i wykonaniem ronda przy skrzyżowaniu ulicy Jeleniogórskiej i Fryderyka Chopina.
2. Nie ma potwierdzonych informacji na ten temat.

#### **Radnemu R. Ostrowskiemu:**

1. Niedawno nowa firma wygrała przetarg na sprzątnięcie parków i placów w mieście i wraz z pracownikami interwencyjnymi wyznaczonymi przez PUP powoli zaczyna realizować prace, które wstrzymywane są przez nieustabilizowaną pogodę.

2. Piasek jest uzupełniany rokrocznie w lipcu i w tym roku też będzie to uczynione.
3. Wszystkie drogi w mieście wymagają gruntownych remontów i należy wstrzymać się z pracami do czasu ustabilizowania pogody oraz pozyskania środków finansowych.

**Wiceprezes Zarządu firmy „Sanikom” Pan Marian Stolecki** zanim udzielił odpowiedzi na pytania radnych, zwrócił się z prośbą do radnego Z. Nagórnego, aby przed zadawaniem pytań dot. m.in. umiejscawiania ławek na cmentarzach, zasięgał opinii u źródła np. w Sanikomie bądź odpowiednim Wydziale Urzędu Miasta, co pozwoliłoby na późniejszą konstruktywną dyskusję. Stwierdził także, że problem umiejscowienia ławek dotyczy wyłącznie nowego cmentarza zlokalizowanego przy ul. Wałbrzyskiej, który jest niezakończoną inwestycją. Wiceprezes dodał, że ławki miały być już wcześniej usuwane za kadencji jednego z poprzednich Burmistrzów, ale na jego prośbę zostawały one nienaruszone do czasu postawienia ławek parkowych przy alejach pieszych. Poza tym rozmawiał z radnymi na dwóch Stałych Komisjach (KGKiM i KSS) i większość z nich opowiadała się za tym, aby ławek na cmentarzach nie było. Niemniej jednak Sanikom nie ma zamiaru na siłę usuwać ławek wbrew woli społeczeństwa i postara się prowadzić dalsze starania w celu wypracowania jakiegoś kompromisu. Zwrócił się również za pomocą mediów do mieszkańców miasta, aby spróbowali sami usuwać ławki z cmentarza po tym jak zostaną zamontowane ławki parkowe w alejach pieszych.

Radny **Z. Nagórny** odpowiedział, że wiedza nt usuwania ławek z cmentarza została przez niego uzyskana z Urzędu Miasta z Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska, a zadając na początku Sesji pytanie o usuwanie ławek chciał tylko przedłożyć dany temat pod rozwagę. Wg niego należało najpierw przedstawić problem Radzie Miejskiej, a dopiero potem podejmować jakieś wiążące decyzje.

**Pan M. Stolecki** stwierdził, że problem ten został już przedstawiany i dyskutowany z radnymi ubiegłej kadencji, ale ma nadzieję, że obecna Rada też wypracuje z firmą Sanikom kompromis w w/w sprawie.

Radny **H. Różański** wyjaśnił, że przepisy prawne regulują wymiary jakie można przeznaczyć na grób, a przy ciągłym powiększaniu wymiarów nagrobków nie ma miejsca w obrębie działek na montaż dodatkowych ławek. Są to przepisy narzucane odgórnie, na które firma Sanikom nie ma bezpośrednio wpływu.

**BM** zgodził się z wypowiedzią radnego H. Różańskiego i dodał, że w sprawie demontażu ławek Urząd wspólnie z firmą Sanikom nie będą chcieli postępować wbrew woli społeczeństwa. Z drugiej zaś strony sprawę komplikują odgórne przepisy, wymiary terenu pod cmentarz przy ul. Wałbrzyskiej. Sprawa jednak nie zostaje zamknięta i będzie ona dyskutowana nadal i wszystkie strony będą się starały wypracować kompromisowe rozwiązanie.

**Przewodnicząca RM** powiedziała, że radni czy Przewodniczący Stałych Komisji Rady Miejskiej mogą sami zapraszać na posiedzenia przedstawicieli instytucji użyteczności publicznej dla wytłumaczenia bardziej zawiłych spraw związanych z miastem, a nie muszą zwracać się z takimi wnioskami bezpośrednio do Burmistrza, tylko do niej samej. Przykładem mogą być choćby wizyty dwóch Stałych Komisji w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji.



**Ad.11 Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła XXI Sesję Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w dniu 16 kwietnia 2008 r.

Protokołował:

Arkadiusz Rymer

**Przewodnicząca Rady**  
**/-/ Małgorzata Krzyszkowska**